[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2019                                                                                                                                         №  223 па
О внесении изменений в Постановление  Администрации
Ржевского района от 21.12.2017 года №  742 па

«Об утверждении  Муниципальной программы

муниципального образования «Ржевский район»

Тверской области  «Экономическое развитие и

инновационная экономика муниципального

образования «Ржевский район»  Тверской области

на 2018 – 2023 годы»
             На основании Решения Собрания Депутатов Ржевского района Тверской области от 12.12.2018 №231 «О бюджете муниципального образования «Ржевский  район» Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями) Администрация Ржевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Внести изменения и дополнения в Постановление  Администрации Ржевского района от 21.12.2017 года № 742 па «Об утверждении  Муниципальной программы муниципального образования «Ржевский район» Тверской области  «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования «Ржевский район»  Тверской области на 2018 – 2023 годы» (далее по тексту – муниципальная программа) следующего содержания:

      1).  В разделе Паспорт Муниципальной программы Муниципального образования «Ржевский район» Тверской области «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования «Ржевский район»  Тверской области на 2018 – 2023 годы»,     подраздела «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм»:

а) слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы –81525,518 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы –  90392,518 тыс. рублей».

б) «2020 г. –  24406,3   тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0  тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 -  0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмме 5 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 18,5 тыс. рублей;

подпрограмме 7 -  24387,8 тыс. рублей.» заменить словами:
«2020 г. –  33273,3   тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0  тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 -  0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмме 5 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 18,5 тыс. рублей;

подпрограмме 7 -  33254,8 тыс. рублей»
   2).   в Главу 2. Мероприятия программы. п.107 Решение задачи 2 ввести:
  «м) мероприятие «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области за счет районного бюджета".
    3). в  Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, подраздела VII, подпрограммы 7 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Ржевский район» Тверской области» внести следующие изменения:
а) в пункте 111 слова «составляет 789985,418  тыс. руб.» заменить словами «составляет 87852,418  тыс. руб.»;
б) в пункте 112 Таблицу 7 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы 7
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	620,0

	2
	Задача 2
	15707,118
	37870,5
	33254,8
	0,0
	200,0
	200,0
	87232,418

	Итого, тыс. руб.
	15717,118
	37880,5
	33254,8
	0,0
	500,0
	500,0
	87852,418

в) в пункте 113 Таблицу 8 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 8
	Источники финансирования
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	2
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1
	бюджет муниципально-го образования
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	620,0

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2

	2.1
	Развитие газификации в сельской местности

(строительство газораспределительных сетей)
	бюджет муниципально-го образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2

	Строительство Дома культуры д.Хорошево сельского поселения «Хорошево» Ржевского района Тверской области
	бюджет муниципально-го образования
	2500,0
	2734,0
	2770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8004,0

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Внесение изменений в схему территориального планирования Ржевского района Тверской области
	бюджет муниципально-го образования
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	1000,0

	2.4
	Иные межбюджетные трансферты на внесение  изменений в генеральный план территориального планирования
	бюджет муниципально-го образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	2.5
	Реализация мероприятий по устой-чивому раз-витию сельских территорий (развитие газификации)
	бюджет муниципально-го образования
	3258,3
	35036,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38294,8

	2.6
	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование газификации населенных пунктов Ржевского района"
	бюджет муниципально-го образования
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	2.7
	Расходы на обеспечение разработки генеральных планов и внесение изменений в них
	бюджет муниципально-го образования
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.8
	Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области
	бюджет муниципально-го образования
	0,0
	0,0
	24387,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24387,8

	2,9
	Развитие газификации в Ржевском районе
	бюджет муниципально-го образования
	7648,818
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	7648,818

	2.10
	"Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области за счет районного бюджета"
	бюджет муниципально-го образования
	0,0
	0,0
	6097,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6097,0

       2. Приложение 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции (Прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте Администрации Ржевского района.
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       Глава Ржевского района                                                                                В.М. Румянцев